
w
$m

COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica
Via Raffaele Teti N. 5 - PEc ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 0963/262088 - Fax: 0963/262330 - Partita IVA 003117OO793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA:NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 243 DEL 30/1212019

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
scofAsTrco PER rL PERIODO DAL0l/01/2020 AL 2910212020 * TMPEGNO Dr SPESA -
LOTTO CtG Z5E2BCF055

It RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA,

Nominato con Decreto Sindacale N. 89 del 08/01/2019

Riconosciuta, per gli effetti di cui all 'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 N. 267, la propria competenza ad
adottare il presente prowedimento;

VfSTA la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 10 del 23/04/2019, esecutiva con cui è stato approvato il
Bilancio 2019/2021;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:
- La Determina a Contrarre N. 1 del 08/01/2019 avente ad oggetto'AFFIDAMEN\O ARETTO MEDIANTE

PROCEDURA Dl TRATTAT|VA DIRETTA (TD) SUL MEPA PER lL SERVIZIO Dl TRASPORTO SCOUST\CO DAL
0l/02/2019 AL 3l/12/20/9 - LOTTO ClG 22226D/5/3" è stato awiato il procedimento per I'affidamento del
"SERVIZIO Dl TRASPORTO SCOUSTICO DAL 0//02/20/9 AL 3l/12/2019", tramite procedura MEPA -

Trattativa Diretta (TD) ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) e dell'articolo 63 del D. Lgs. 50/2016, invitarldo a
formulare offerta esclusivamente al fornitore "Società Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0, con
sede in SANT'ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, - Codice Fiscale e Partita tVA 03529020798, iscrizione al
Registro del le lmprese del la CCIAA di  VIBO VALENTIA al  numero REAW-173136, che r isul ta regolarmente
iscritta sul MePA;

- La Determinazione N. 8 del zB/U/2A19 con la quale veniva aggiudicato definitivamente il Servizio di
trasporto scolast ico per gl i  a lunni del la scuola materna e del l 'obbl igo del Comune di  SANT'ONOFRIO, per
mesi B (otto) con decorrenza dal 01 febbraio 2019 e fino al 31 dicembre 2019 alla ditta "Società
Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0, con sede in SANT'ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, -

Codice Fiscale e Partita IVA 03529020798, iscrizione al Registro delle lmprese della CCIAA di VIBO
VAIENTIA al numero REA W-173136", per I' importo di € 29.600,00 oltre IVA al 10% per un totale di €
32.560,00;

CONSIDERATO che è in corso, ai sensi dell'art.32, comma 2 del D. Lgs. N. 50/2016,la procedura negoziata
mediante RdO sul Mepa per I'affidamento del servizio di trasporto scolastico per il periodo anni scolastici
2020 /2021 -2021 /2022 (1 6 mesi);

RITENUTO pertanto, che nelle more della definizione di tale procedura per l ' individuazione del nuovo
affidatario del servizio di gestione ditrasporto scolastico del Comune di SANT'ONOFRIO, si ritiene necessario
ed opportuno disporre di una proroga tecnica nei confronti della ditta "Società Cooperativa di Comunità
SANî'ONOFRIO 3.0, con sede in SANT'ONOFRIO, in Via Tre eroci, 109, - Codice Fiscale e Partita IVA
O3529O2O798, iscrizione al Registro delle lmprese della CCIAA di VIBO VALENTIA al numero REA W-
173136", al f ine diassicurare la cont inui tà delservizio,  per mesi2 (due) con decorrenza dal 1 gennaio 2020 e
fino al 29 febbraio 2020, ricorrendone i presupposti;

Comune di SANTONOFRIO - Area Tecnica Determina N. 243 del 30/12/2019 Pag. 1 di 3



EVIDENZIATO che la proroga tecnica:
- è preordinata al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella garanzia della prosecuzione dei servizi

in elenco, essenzial iper la popolazione di  SANT'ONOFRIO;
- è un ist i tuto adoperabi le dal le amministrazioni per i l  tempo strettamente necessario a completare

procedure di gara già indette (o ad awiarle ed ultimarle ex novo), ed un semestre può ritenersi
ragionevolmente accettabile;

V|STI in mater ia di  proroga tecnica i ldato normativo di  r i fer imento (art .23,2 c.2, del la L. 62/20A, e la l inea
interpretat iva (cfr .  sentenze Sezione 11/03/2011 N.419,24/06/2011 N.939 confermata in appel lo da
Consiglio di Stato, Sez. V - 21/06/2012 N. 3668, TAR Lombardia - Brescia, Sez. ll, sentenza 05/03/2013 N.
214\;

DATO ATTO che la ditta "Società Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0, con sede in
SANT'ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, - Codice Fiscale e Partita IVA 03529020798, iscrizione al
Registro delle lmprese della CCIAA di VIBO VALENTIA al numero REA W-l73136" ha confermato la
piena disponibi l i tà a cont inuare i l  servizio,  agl i  stessi  patt i  e condizioni  già previst i  per i l  per iodo di  normale
durata del la convenzione;

VERIFICATO comunque che in Consip non sono attive convenzioni per progetti d'inserimento lavorativo di
persone svantaggiate per l 'esecuzione del servizio di cui trattasi;

DATO ATTO che la ditta "Società Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0", che ha sin qui gestito il
servizio di cui trattasi, ha svolto le prestazioni conformandosi positivamente alle direttive del Comune;

VISTO il D.U.R.C. on line della ditta "Società Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0, con sede in
SANT'ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, - Codice Fiscale e Partita IVA 03529020798, iscrizione al
Registro delle lmprese della CCIAA di VIBO VAIENTIA al numero REA W-173136" - con scadenza
04/02/2020 dalquale r isul ta la regolar i tà contr ibut iva neiconfront idi  INPS e INAIL;

VISTO i l  D. Lgs. N.267/2000 "Testo Unico sul l 'Ordinamento degl i  Ent i  Local i" ;

VfSTA la Legge 381/1991"Discipl ina del le Cooperat ive Social i " ;

VISTO i l  D. Lgs. N. 50/2016 "Codice deicontratt i  pubbl ic i  relat iv ia lavori ,  servizie forni ture";

DETERMINA

1) Dl RICONOSCERE le premesse come parte integrante del presente dispositivo;

2) Dl PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, l 'esecuzione del servizio di gestione trasporto
scolastico del Comune di SANT'ONOFRIO per mesi 2 (due) dal 01/01/2020 al 29/02/2020 alla ditta
"Società Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0, con sede in SANT'ONOFRIO, in Via Tre
Croci, f 09, - Codice Fiscale e Partita IVA 0352902A798, iscrizione al Registro delle lmprese della
CCfAA di VIBO VALENTIA al numero REA W-173136", per I' importo di € 7.400,00 più IVA 1oo/o (€
8.140.00 IVA 10o/o inclusa), precisando che il CIG attribuito è il seguente: Z5E2BCF055;

3) Df PRECISARE che l'affidamento ha durata dal 01 genn aio 2020 al 29 febbraio 2020;

4) Dl |MPEGNARE la somma di € 7.400,00 più IVA 10o/o (€ 8.140,00 lVA10o/o inclusa),  sul  bi lancio 2019,
(bílancio pluriennale 2019-2021) Capitolo 797 che presenta la sufficiente disponibilità;

5) Dl STABILIRE che la ditta "Società Cooperativa di Comunità SANT'ONOFRIO 3.0, con sede in
SANT'ONOFRIO, in Via Tre Croci, 109, - Codice Fiscale e Partita IVA 03529020798, iscrizione al
Registro delle lmprese della CCIAA di VIBO VALENTIA al numero REA W-173136" assumerà gli
obb l igh id i t racc iab i l i tà  de i f luss i f inanz ia r id icu ia l l ' a r t .3  de l la  Legge N.  136/2010;

6) Dl DARE ATTO che il corrispettivo sarà liquidato mensilmente dietro presentazione di fattura e a seguito
di  tut t i  g l i  adempimenti  di  legge;

7) Dl TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta affidataria che dovrà restituire la stessa
debitamente sottoscritta in originale per accettazione dell'affidamento, stante l'urgenza a prowedere
all'espletamento del servizio con decorrenza immediata;

B) Dl DARE ATTO altresi che la presente Determinazione:

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica Determina N. 243 del 30/12/2019 Pag. 2 d i  3



- va pubblicata all'Albo on line;
- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico;
- è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria aisensidell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

9) Dl PRECISARE che nei confronti del presente prowedimento è ammesso, ai sensi dell'art. 113 della
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data di
notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso.

AREA FINANZIARIA
VISTO siattesta la regolarità e la copertura finanziaria aisensi dell'allegato 1, principio contabile N. 16 dicui

Pubblicazione all'Albo online del Comune

I L

Comune di SANTONOFRIO - Area Tecnica Determina N. 243 del 30/12/2019 Pag. 3 di 3


